
令和３年１月２１日 

３年生の生徒・保護者の皆様へ 

石川県立小松高等学校 

校長  中川 素子 

 

私立大学・国公立大学等受験にあたって（ご連絡とお願い） 

 

寒冷の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

から本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、大学入学共通テストが終了し、私立大学・国公立大学個別学力検査(２次試

験)に向けて県外へ移動する生徒が増加する時期になります。しかしながら、新型コロ

ナウイルス感染症は収束していない状況が続いており、感染予防・感染防止の徹底が

重要です。 

学校では、下記のとおり指導を徹底してまいりますので、ご家庭でも十分にご注意

いただきますようお願いいたします。 

 

１ 入試に関する情報の把握 

・受験に関して変更点等がないかどうか、出願している大学のホームページをこま

めに確認すること。 

 

２ 県外受験に関しての注意 

 ＜移動する前までに＞ 

 ・厚生労働省新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)を可能な限りダウンロード

し、流行している地域では必ず起動させること。 

 

＜移動中から移動先では＞ 

 ・常にマスクを着用し、予備のマスクも用意しておくこと。 

 ・携帯用アルコール消毒液を常に用意し、公共交通機関利用後やエレベーター等不

特定多数の人と共用する箇所に触れた場合は、すぐに手洗いまたはアルコール消

毒を行うこと。 

 ・換気の不十分な場所での長時間の滞在を避けること。 

 ・マスクを外す飲食の場所は、３密にならない場所や宿泊先の自室とするなど特に

注意し工夫すること。 

 ・受験会場と宿泊先以外の不要な外出は避けること。受験後は寄り道せず、速やか

に自宅に戻ること(保護者の皆様もご協力お願いいたします)。 

 ・移動中の行動記録(交通機関の座席、立ち寄った場所・時間等)をつけること。 

                               

＜帰ってきたら＞ 

 ・翌日から登校は可能ですが、発熱・倦怠感・咳等の風邪症状がある場合は登校を

控えること。 

 ・２週間は健康観察を徹底すること。発熱等の症状がある場合は、まずかかりつけ

の医療機関に電話相談の上、受診すること。万一、生徒本人や同居のご家族に感

染が確認されたり、濃厚接触者となったりした場合は、必ず学校に連絡してくだ

さい。 

 

※ 行動記録表を本校ホームページに載せてありますので、ご活用ください。 

※ 文部科学省・厚生労働省からの案内(配付済、裏面参照)もご覧ください。 


